
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’ anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di luglio alle ore 13:00 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Torre, 

nominato con DPR n. 569/GAB del 18 giugno 2021, con la partecipazione del Segretario 

Comunale, a scavalco, Dott.ssa Chiara Morelli, ha adottato la seguente deliberazione 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana  di Messina  

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N.12   del reg. 
 
DATA 16.07.2021 

 
OGGETTO: Assegnazione risorse  al Responsabile dell’ Area 

Amministrativa per incarico Professionale di Assistente 

Sociale 
 



Proposta n. 04  del 16.07.2021 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Vista la L.r. n. 22/86 che ha attribuito ai Comuni il compito di istituire ed attivare i servizi socio assistenziali ed 
erogare interventi e prestazioni necessarie; 
 
Vista la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato interventi sociali” 
 
Considerato che l’ Ufficio Servizi Sociali, ai fini dell’ adempimento delle funzioni assegnate dalle predette leggi 
deve assicurare i servizi ed interventi  adeguati ai cittadini che ne hanno titolo; 
 
Dato Atto che è pervenuta a questo Ente  in data 23/06/2021 specifica richiesta di intervento in campo sociale 
da parte del Tribunale dei Minori  di Catania  “Decreto n. 3747/2021” , che per la particolarità della 
problematica,  necessità di essere tratta da figura professionale specialistica; 
 
Accertato che tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in possesso 
di specifica competenza professionale in materia e che pertanto ricorrono i presupposti per procedere al 
conferimento di un incarico a  soggetti estranei all’ Amministrazione, in possesso di comprovata qualificazione 
professionale; 
 

Dato Atto che i competenti uffici comunali hanno provveduto a quantificare, sulla base di indagine di mercato 
informale, in € 1.000,00 onnicomprensiva di ritenuta, quale spesa occorrente per corrispondere quanto dovuto 
al professionista da incaricare per l’ attività in argomento; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di garantire la piena funzionalità dell‘ Ufficio Servizi Sociali assegnando la 
superiore somme al fine di incaricare il Responsabile dell’ Area Amministrativa di dare seguito alle conseguenti 
incombenze gestionali; 
 

Vista la  Determina Sindacale con la quale è stato conferito l’incarico dirigenziale alla dipendente Marzullo 
Santina; 
 
Visti: 

• lo Statuto Comunale; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
• l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia così come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 48; 
• le LL.RR. n. 44/91, 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98, n. 30/2000; 

 
 

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICPALE 

DELIBERI 

 
 Per quanto esposto in premessa: 
 

� di assegnare al responsabile dell’ Area Amministrativa  la somma di € 1.000,00 necessarie per 
procedere al conferimento dell’ incarico a figura professionale con specifica competenza in materia,  
imputando le risorse necessarie  all’ intervento  01.11.1.103.10047 imp. 508 del  redigendo bilancio 
corrente esercizio; 

 
� di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’ Area Amministrativa per i relativi 

provvedimenti di competenza; 
 

� di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge; 

� di disporre che  la presente deliberazione, sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Ente 

 

Il Responsabile dell’ Istruttoria 
      F.to Marzullo Santina 
 
          Il Proponente 

                                                                                  F.to Dott. Giuseppe Torre 
 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e ss. mm. 
ii; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di € 1.000,00 con imputazione della stessa all’ intervento 
di bilancio indicato nella proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 508 
 

 

Lì  16.07.2021                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    Rag. Maria Carmela Pedalina 

                                                     ESPRIMONO 

 
In ordine alla regolarità tecnica, parere                            FAVOREVOLE 

 
 Lì 16.07.2021                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                              

F.to Santina Marzullo 

 

 

             FAVOREVOLE 

                                        

Lì  16.07.2021                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  Rag. Maria Carmela Pedalina 

 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 

 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 

atto; 

DELIBERA 

 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

 IL COMMISSARIO         Il Segretario Comunale 

      F.to Dott. Giuseppe Torre                F.to Dott.ssa Chiara Morelli 

 

 
Il sottoscritto,  visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione: 
 
 
che la presente deliberazione in applicazione  dall’art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44, come 
modificato dall’ art. 127, comma 1, della L.R. n. 17/2004; 
  

• Sarà pubblicata  all’ albo pretorio on line del Comune  il giorno 17.07.2021 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 01.08.2021 con il nr. cron. 471 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________       Il Segretario Comunale 

                                                                                       ___________________ 

         

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiara immediata esecutiva ai sensi  dell’ art.  12 
comma 2 della L:R. n. 44/91; 
 
E’ divenuta esecutiva il _______________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi dall’ 
inizio della pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì ___________________ 
 

Timbro    

Il Segretario Comunale 

                                                                                               

___________________________ 

 

 

 


